
Druhé letošní zasedání zastupi-
telstva se konalo 14. března v  sále 
Hospody za přítomnosti šesti 
zastupitelů a  čtyř obyvatel obce. 
Zastupitelé schválili Smlouvu 
o  zřízení věcného břemene v  parc. 
66/34 a  172/1 (ulice Dolánecká) 
pro vedení kabelů elektrického 
vedení pro parcely v  lokalitě 1/5. 
Dále souhlasili s  přijetím dotace 
ze Středočeského kraje ve výši 
1000 Kč na jednoho obyvatele, na 
kterou má nárok každá obec ve 
Středočeském kraji, pokud předloží 
projekt k  využití této dotace. Za-
stupitelé rozhodli, že dotace ve 
výši 381 tisíc korun bude použita 
na financování dokončení komunit-
ního centra. V dalším bodě vzali na 
vědomí rozpočtové opatření č.  13 
(poslední z  loňského roku) a  č.  1 
(první v  letošním roce), ve kterém 

se zvýšila v  příjmech částka na 
přenesený výkon státní správy 
na 95 300 korun,  ve výdajích by-
lo nutné doplnit paragraf 5311 
a částku deset tisíc korun na výkon 
obecní policie z Klecan, se kterou 
má obec smlouvu. Dále schvá- 
lili druhé rozpočtové opatření 
letošního roku ve výši 450 tisíc ko-
run na provoz přívozu. Zastupitelé 
vzali na vědomí zprávu o  prove-
dené fyzické i  dokladové inventa-
rizaci majetku obce k 31. 12. 2022. 
V  Různém starostka informovala 
o  průběhu rekonstrukce komu-
nitního centra, možnosti úvěru 
na financování této rekonstrukce, 
připomněla akci úklidu obce a okolí 
a  informovala o  přidělení dota- 
ce na workoutové hřiště s  prvky 
i pro menší děti již v letošním roce. 
Zmínila i  konání příměstského 

tábora. V  diskusi byla mimo jiné 
probírána situace s  nevhodným 
parkováním aut v  ulici Vltavské, 
kvůli kterému nemohou popeláři 
vyvážet popelnice v  dolní části 
ulice a  nedostanou se tam často 
ani  dodávky se zbožím. K  řešení 
situace bude přizvána obecní poli-
cie z Klecan.

 (Podle zápisů z jednání 
obecního zastupitelstva redakčně 

upravil v-ch-)

V  neděli 2.  dubna jsme v  sále Hospody slavnostně uvítali do svazku obce dva chlapce, Adriana Abu Zu-
lufa a Nikolase Houfka a holčičku Melánii Kloučkovou za účasti jejich nejbližších. Básničky novým občánkům 
přednesly Eliška Gajdorusová s kamarádkou z Postřižína, která zazpívala i písničku a na klávesy ji doprovodila 
a další skladby hrála paní Laurychová z Klecan. Celý obřad a hlavně nové občánky fotil pan Novotný z Odoleny 
Vody. Děkuji za pomoc Petře Horváthové a Lídě Szöllösové. Přejme novým občánkům, aby se jim život vydařil!

 V. Sýkorová

Na vědomost
se dává…
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MATEŘSKÁ ŠKOLA NA JAŘE

POKRAČUJÍCÍ VÝSTAVBA KOMUNITNÍHO CENTRA

ŽENY A DÍVKY, PŘIJĎTE SI ZAPINKAT!

Od prvního příspěvku do zpravodaje uběhlo pár týdnů 
a  v  naší školce se stále něco děje. Protože žijeme na 
venkově, je naší prioritou vztah k přírodě a budování si 
kladného vztahu k přírodním hodnotám. Jaro je čas ra-
dosti, obnovy přírody, změnou smýšlení a narovnání si 
duševní rovnováhy v sobě. Děti si umí užít každý den 
a  my dospělí od nich můžeme čerpat novou energii. 
V březnu jsme opět zažili několik krásných akcí. Pozva-
li jsme do školky pana Vrbu, který dětem zorganizoval 
hudební dopoledne. Hraje na kytaru, sám vyrábí hudeb-
ní nástroje a vede děti k hudebnímu prožitku, vnímání 
rytmu a radosti ze zpěvu.

Každý měsíc zveme divadlo, tentokrát přijelo di-
vadlo Koloběžka s  pohádkou „Princezna Pampeliška“. 
Koncem března následovala oblíbená akce „Vynášení 
Morany“ a v Praze jsme již potřetí navštívili KD Ládví 

a poslechli si edukační koncert vážné hudby, tentokrát 
„Putování krajinou snů“. V dubnu jsou veškeré činnosti 
zaměřené na velikonoční svátky a jarní atmosféru. Děti 
opět poučil Petr (společnost AMPI), který přijel s pro-
jektovým dnem „Velikonoce za dveřmi“. Nechybělo di-
vadélko, tentokrát „Kůzle“.

Naši nejstarší předškoláci se vypravili na návštěvu 
do 1. třídy ZŠ Klecany a zanedlouho se s nimi budeme 
loučit. A jak to tak každý rok chodí, bude zápis a v září 
uvítáme nové žáčky.

Zápis do mateřské školy proběhne v úterý 2. května 
v době od 13 do 16 hodin. V tento den ředitelka školy 
přijímá žádosti. Výsledky přijímacího řízení budou 
zveřejněny na nástěnce u vchodu do zahrady a na we-
bových stránkách školy. Tam také najdete veškeré infor-
mace k zápisu.  Marie Těthalová, ředitelka

Po neočekávaném přerušení prací na podzim mi-
nulého roku se aktivita na stavbě opět probrala k životu. 
Ještě v  zimních měsících byly provedeny rozvody to-
pení, vody a kanalizace. Dále byly zhotoveny veškeré 
rozvody elektroinstalace a  zabezpečovací a  regulační 
technologie. V  této etapě nebylo času nazbyt, jelikož 
následovaly tzv.  mokré procesy výstavby, tedy zhoto-
vení omítek a odlití podlahového podkladu na bázi an-
hydritu. Tím již prostory získávají svou jedinečnou tvář. 
V  interiéru bude značné množství dřevěných prvků 
včetně podlah, a  tak je nutné počkat, než se omítky 
a podlahy zbaví své přebytečné vlhkosti, která je pro 
další interiérové pracovní postupy nežádoucí. Provádí 
se tedy činnosti, které nemají přímou návaznost na tuto 
skutečnost, například montáž sádrokartonu v  horním 
patře. V mezidobí bude zahájena etapa příprav pro zho-
tovení fasády a úprav venkovního terénu. Ve dnech, kdy 
je psán tento článek, provádějící firma osazuje nová 
dřevěná okna, čímž objekt postupně získává vzhled bu-
dovy a ne jen stavby.

I  přes komplikovaný vývoj na stavbě v  minulosti 

a nepřízeň počasí se podařilo úspěšně dokončit poklád-
ku střešní krytiny. Mnozí z vás, kteří výstavbu sledují, 
budou namítat, že tomu tak není a kus střechy nadále 
chybí. Podle projektové dokumentace bude v této části, 
která se zdá nedokončená, osazeno velké střešní okno, 
umožňující osvětlení horního patra přirozeným denním 
světlem.

Čas je neúprosný a práce na stavbě je opravdu ještě 
hodně, ale ze zkušeností z minulých týdnů či měsíců, 
můžeme konstatovat, že zhotovitelská firma dělá maxi-
mum pro splnění daných termínů. Všichni proto věříme, 
že se výstavba našeho budoucího komunitního centra 
podaří úspěšně dokončit. Standa Koranda

Poznámka od starostky: Standovi patří dík za to, že se mu 
podařilo sehnat tisíc kusů chybějících tašek na střechu. 
Nebylo to jednoduché, protože se jedná o tašky „letky“, 
které se vyráběly v  Libčicích-Letkách a  nejsou příliš 
rozšířené v jiných regionech. Poděkování patří i Pepovi 
Merfaitovi, Kryštofovi Sýkorovi a Matějovi Korandovi, 
kteří pomohli tašky naložit a složit.

Májový turnaj v  ping-pongu v  sobotu 13.  května je určen pouze vám! Začínáme v  10 hodin v  sále. Ping-
pongové pálky můžeme i zapůjčit. Pokud jste někdy alespoň trochu hrály ping-pong, nebojte se zúčastnit. Turnaj 
je určen pouze amatérským neregistrovaným hráčkám. Díky dotaci ze svazku obcí Dolní Povltaví je účast za 
symbolických 50 Kč. Pro každou účastnici je připravena malá odměna a občerstvení.
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MÁSLOVICKÁ ŠLÁPOTA ODŠLAPÁNA

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ

NOČNÍ DOBRODRUŽSTVÍ NA LODÍCH

V  sobotu 15.  dubna se konal již 34. ročník Más-
lovické šlápoty. Tradice, na kterou je příjemné navazo-
vat. Ta letošní se nesla v duchu čekání na počasí. Celý 
pátek vydatně pršelo, a  proto všichni s  očekáváním 
vyhlíželi sobotní ráno. To naštěstí vyslyšelo naše přání 
a  v  průběhu páteční noci se dešťové mraky přesunuly 
oblohou jinam. V sobotu chvilkami koukalo i sluníčko 
a dívalo se, co se u nás děje. Mnoho turistů ale páteční 
počasí odradilo a  tak to vypadalo v průběhu dne jako 
za starých časů, kdy ještě nebývaly na pochodu davy 
lidí, jako minulé roky. Ale o to víc si to odvážní a dobře 
oblečení užili. Nakonec se jich na návsi sešlo více než 
dvě stovky. Stloukání másla zase potřebovalo hodně síly 
a času jako vždycky, když je venku zima a máslo se ne 

a  ne utlouct. Ale samozřejmě se to nakonec povedlo 
a čerstvé máslo chutnalo o to lépe. Turisty opět přivítal 
hudební program. Letos po tradičních Máslovických 
drnkačkách vtipná a  optimizmus rozdávající kapela 
Ponožky pana Semtamťuka. Žízeň a hlad nám zahnaly 
stánky obce i  hospoda. A  letos poprvé nabízel na gri-
lu vyráběné dobroty i  pekař Matouš. Soutěživí mohli 
změřit svůj apetit v  soutěži pojídání chleba s  máslem 
a  děti se zabavily na skákacím hradu, kolotoči, nebo 
malováním hrníčků v sále či křídami na návsi.

Takže navzdory počasí se akce jako obvykle vydařila. 
Díky všem organizátorům, pomocníkům a hlavně všem 
příchozím turistům. 

 Pavel Šertler

u  Světla veřejného osvětlení jsou 
od začátku března vypínána v noci od 1.15 do 3.45 ho-
din za účelem alespoň malého ušetření peněz za energie.

.

u  Svoz  velkoobjemového  odpa-
du se uskutečnil od čtvrtka 20.  dubna do neděle 
23.  dubna. Novinkou letos bylo, že do velkoobje-
mového odpadu nepatří samostatně dřevo, plasty 
a  kovy. V  praxi to znamená, že se nemůže vyhodit 
např. samostatná kovová tyč, ale může se vyhodit věc, 
která má kovové, ale zároveň i  plastové části dohro-
mady. To samé platí pro dřevo a  plasty. Nemůže se 
tedy vyhodit celodřevěná samostatná deska, ale může 
se vyhodit sedačka, která má dřevěný rám. Bohužel, 
někteří toto vůbec nerespektovali. Máme obavu, že 
obec bude stát vývoz velkoobjemového odpadu o 
třetinu více než dosud. 

u Svoz nebezpečného odpadu 
proběhne v sobotu 29. dubna v 8.30 – 9 hodin na ná- 
vsi. Jaké věci se mohou vyhazovat, najdete na letáčku na 
obou nástěnkách v obci a na webových stránkách obce.

.

u Oprava malé kapličky, rozbitých palisád 
u záhonu před muzeem a  východní části fasády budovy 
mateřské školy proběhnou s  největší pravděpodobností 
v letních měsících.

u Dětský den se uskuteční na hřišti v neděli 
4. června od 10 hodin. Srdečně zveme všechny děti k účasti.

V neděli 30. dubna se to bude všude hemžit čarodějnicemi, černokněžníky a  jinou havětí. Nejinak tomu bude 
i v naší obci. Svoláváme všechny malé i velké čarodějnice i čaroděje na hřiště v 18 hodin. Společně oslavíme filipo- 
jakubskou noc. Kdo z  dospělých má zájem pomoci, nechť se hlásí u  Aleše Illichmana na telefonu 777313832. 
Občerstvení na hřišti (včetně nezbytných špekáčků) zajistí nájemci Hospody.  zastupitelé obce

Nenechte si ujít jízdu na ztichlé Vltavě v „magické“ svatojánské noci 24. června. Za velmi výhodnou cenu je 
možné si zapůjčit kánoi či raft a vydat se z Husince k máslovickému přívozu. Po doplutí všech lodí rozzáří prostor 
u přívozu ohňová show. Vyplňte a odevzdejte přihlášku co nejdříve, aby na vás nějaká loď vyšla. Přihlášky jsou 
také k dispozici na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce i svazku obcí Údolí Vltavy, který na akci 
finančně přispívá.
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VÝSTAVA V MUZEU O PANENKÁCH
Panenky existují již od nejstarších dob. Člověk je 

začal vyrábět jako napodobeninu sebe samého, ať 
už z  náboženských důvodů jako symbol, potřebu 
k obřadům, talisman nebo jen na hraní. Panenky se ob-
jevují již v  nejstarších civilizacích  – egyptské, řecké 
a římské.

V  Egyptě archeologové nalezli figuríny podobné 
panenkám v  hrobech a  pravděpodobně sloužily jako 
talismany zemřelých. Byly vyrobeny z dřevěných pádel 
a textilu a pochází z 3. až 4. století př. n. l.

Ve středověké Evropě si s panenkami hrály děti bo-
hatých dvořanů. Během 18. a 19. století začaly být pa- 
nenky a  i  jiné hračky stále běžnějšími hračkami ve 
všech sociálních vrstvách.

Dřevěné a hadrové panenky patřily mezi první, které 
se začaly vyrábět, protože to byly materiály dostupné 
všem. Když se výroba panenek stala důležitým 
průmyslovým odvětvím, používaly se další nové ma-
teriály včetně vosku a  porcelánu, zvláště v  Německu 
v  19. a  20. století, ale i  ve Francii, Británii, Dánsku 
a po 1. světové válce v USA.

V  19. století bylo Německo lídrem ve výrobě pa- 
nenek a  zaznamenalo rychlý pokrok v  materiálech 
používaných pro jejich výrobu. Vyráběly se z  upra- 
veného papíru, gumy, kompozitu a  celuloidu. V  té 
době se také panenky začaly vyrábět ve velkém, což 
umožnilo jejich dostupnost pro širokou veřejnost. Vos-
kové panenky byly často dekorativní a byly oblíbeným 
doplňkem. Porcelánové panenky byly dražší a vyráběly 
se tak, aby vypadaly co nejvěrněji, často s realistický-

mi vlasy a výrazem obličeje.
Ve 20. století se staly ještě dokonalejšími 

a  rozmanitějšími a  objevily se první pokusy o  výro-
bu panenek - robotů. Dnes se panenky vyrábějí ve 
všech tvarech a  velikostech, od historických až po 
nejmodernější.

Sbírání panenek je zajímavým koníčkem, který se 
traduje již po staletí. Panenky lze sbírat z  různých 
důvodů, od materiálního, estetického až po historický 
význam.

Estetika je jedním z  nejčastějších důvodů sbírání 
panenek. Panenky jsou k dispozici v celé řadě stylů, ve-
likostí a materiálů. Možnosti jsou neomezené, od jed-
noduchých dětských panenek ze dřeva až po zdobené 
porcelánové panenky. Většina lidí, kteří je sbírají, se 
zaměřuje na určité styly a typy, například na starožitné 
panenky nebo moderní panenky celebrit.

Dalším důvodem pro sbírání panenek je jejich 
symbolický nebo kulturní význam. Panenky se 
v  různých kulturách používají jako symboly již po 
staletí. Například v  asijských zemích v  minulosti 
představovaly bohy, bohyně a  další božstva. Panenky 
mohou také představovat historické postavy, jako jsou 
slavní králové a královny, biblické postavy, a dokonce 
i významné současné osobnosti.

V našem v muzeu je vystaveno na šedesát panenek 
od sběratelky paní Marie Balkové z  Prahy, která jich 
má ve své sbírce již více než tři sta. Máslovičtí občané 
mají do muzea vstup zdarma každou neděli mezi třetí 
až čtvrtou hodinou.  v-ch-

ZPRÁVY Z KNIHOVNY
Z novinek, které v knihovně najdete, jmenujme například historický román Z kamene a vápna od Martina 

Nesměráka, jehož příběh se váže ke stavbě hradu Landštejn se všemi těžkostmi, které stavbu provázely. Čtenáře, 
kteří se zajímají o příběhy z války, ale i s dávkou emocí, zaujme kniha Holky od Spitfirů. Milovníci detek-
tivek uvítají nový příběh od Michaely Klevisové Vraní oko. Populární spisovatelka Alena Mornštajnová vydala 
nový román Les v domě. Všechny výše uvedené novinky a mnoho dalších zajímavých knih na vás čeká v naší 
knihovně.         V. Sýkorová a V. Chadimová

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Prázdniny tu budou za chvilku a možná řešíte, kam s ratolestmi. Nabízíme příměstský tábor pro děti ve 

věku 8 až 14 let zaměřený na plavání a turistiku v termínu od 10. do 14. července. Děti se zdokonalí v 
plavání, užijí si lanové centrum i pádlování na řece. Zahrají si hry v přírodě i na hřišti a poznají i neznámá 
místa v blízkém okolí. V terénu se naučí používat k orientaci mapu a buzolu i nové navigační technologie.   
Tábor povedou Iva Grimmová a Iveta Špačková.

Bližší informace a přihlášky na tel. 608111379 nebo na e-mailu: iva.grimmova@seznam.cz. 
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ČÍM JSME SE BAVILI OD ÚNORA AŽ DO APRÍLA
Turnaje  v  ping-pongu  o  Veselé  prasátko 
se tentokrát zúčastnilo devět hráčů, čtyři z  Máslovic, 
čtyři z  Řeže a  jeden z  Klecan. Při tomto počtu jsme 
mohli hrát každý s  každým. Finále si rozdal Hynek 
Kříž s Honzou z Řeže a výhra zůstala doma. Po turnaji 
si pár nadšenců ještě dalo obíhačku. Nejbližší další 
turnaj je pouze pro ženy a dívky (13. května) a velmi 
oblíbený turnaj O  martinskou husu nás čeká v  listo-
padu.

PEXESO bavilo
Venku bylo nevlídně, takže ideální čas být v  teple 

a  dělat něco zábavného. Osmnáct dětí a  sedm 
dospělých v  sále otáčeli kartičky různorodých pexes 
celé dopoledne a  snažili se uhrát co nejvíce bodů. 
Z máslovických se úspěšně zúčastnili sourozenci Gaj- 
dorusovi, Spitzbartovi, Procházkovi, Tomáš Paul, 
Jakub Mařík, Lukáš Kloubec, Kája Illichmanová, Voj- 
ta Spisar, Matěj Koranda, Hana Horová a Aleš Illich- 
man. Z  „přespolních“ dorazili nadšenci z  Brandýsa 
nad Labem, Vodochod, ale i z Pardubic. Hráči a hráčky 
si odnesli drobné ceny v podobě sladkostí, pexesa či 
medoviny. Na závěr jsme se dozvěděli, že účastnice, 
které přijely z Brandýsa, jsou nadšenými sběratelkami 
pexes a už jich doma mají přes sedm tisíc kusů! A víte, 
kdy se objevilo první české pexeso? Odpověď najdete 
na poslední straně.

Námořnickej bál také nezklamal. Sešlo se na sedm- 
desát „námořníků, námořnic i  pirátů“ a  při hudbě 
Máslovických drnkaček a Rudolfina se dobře pobavili 
a  potancovali. A někteří měli radost i  z  dárků v  tom-
bole. A na koho se neusmálo štěstí, tak to jistě zkusí 
příště.

Výzva k úklidu obce a jejího okolí nezůstala 
bez odezvy. Je potěšující, že některé rodiny se na 
úklidu podílejí každý rok a vedou k této činnosti i své 
děti, jako například Vovsovi, Procházkovi, Miluška 
Hořánková či Soňa Tomková. Stejně tak každoročně 
pomáhá Petra Horváthová, letos se přidala i Kateřina 
Heisslerová. Že se úklid někdy i  vyplatí, o  tom mo-
hou vyprávět Procházkovi. Mezi smetím podél silnice 
u  máslovického potoka našli padesát platných eu-
romincí.

Setkání  sousedů  v  ulici  U  Vodojemu se 
uskutečnilo na apríla a  díky pohostinnosti obyva-
tel ulice a  velkému nasazení Zdeňka Lukeše se akce 
vydařila. Před drobným deštěm se bylo kde schovat 
a popovídat si se sousedy i s příchozími z jiných ulic. 
Občerstvení bylo dost a velmi chutné. Kterou ulici tato 
akce inspiruje k dalšímu setkání se sousedy?  
 A. Illichman a V. Sýkorová

KLECANY – KC Rychta 
Přednáška: Vztah k okolí 27. 4. 18 h 
Vinohradský symfonický orchestr 4. 5. 18 h –  
přednáška a zahájení výstavy
Lukáš Pavlásek: Planeta slepic 11. 5. 19 h
O pejskovi a kočičce 14. 5. 16 h
Přednáška: Jak zhubnout natrvalo a bez diet 18. 5.  
18 h
 
KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy: 
Invalida: 23. 4. 17 h, 28. 4. 17 h, 29. 4. 17 h
Buď chlap!: 23. 4. 20 h, 30. 4. 17 h
Air: Zrození legendy: 26. 4. 17 h
Smrtelné zlo: Probuzení, 26. 4. 20 h
Mia a já ve filmu: 27. 4. 17 h, 29. 4. 14.30 h
Sisu: 27. 4. 20 h
Krásná katastrofa: 28. 4. 20 h
Renfield: 29. 4. 20 h

Myška a medvěd na cestách: 30. 4. 14.30 h
Zešílet: 30. 4. 20 h
Jubilejní koncert Lubomíra Brabce 27. 4. 19 h. 
Kočička z kávové pěny 9. 5. 10 h. Inscenace je určená 
pro batolátka a jejich doprovod.
Více na www.kasskralupy.cz

Komunitní centrum BAŠŤ
Přednáška o tvrzích kolem Prahy 25. 4. 18 h

MĚLNÍK
Muzeum:
KOMenský v KOmiksu – výstava představí komiksové 
zpracování života a díla J. A. Komenského, 12. 5. – 29. 6. 
muzejní kavárna: 
Jamajka – výstava cestopisných fotografií Kristýny 
Černé do 18. 6.
Jarní druhy hub – přednáška s ukázkou i ochutnávkou 
jarních hub 24. 5. 

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané 
příspěvky zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Mini-
sterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 
šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 18. 4. 2023. Sazba 
Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 
vždy názor obecního úřadu.

 

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
18. 6. 2023. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. 
Nemáte-li počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.

u Společenská kronika u

Ve druhé polovině března oslavili svá jubilea tři naši občané. 

Stanislav Heissler (23. 3.) 65 let, Lucie Vlčková (26. 3.) a Kateřina Šertlerová (29. 3.) shodně 55 let. 

V dubnu také převažují ženy. Vladimíra Sýkorová (6. 4.) a Iva Frajtko (26. 4.) slaví 65 let, 

Iva Buková (19. 4.) 60 let a Dagmar Fantová (24. 4.) 75 let. 

Všem jubilantkám a jubilantovi přejeme do dalších let hlavně pevné zdraví, nervy a životní optimismus! 

Akce: Vítání ptačího zpěvu 12. – 13. 5.
Více na www.muzeum-melnik.cz

Mělnické kulturní centrum:
Smaragdový ostrov Irsko – přednáška 24. 4. 18 h
Dan Bárta a Illustratosphere – koncert 26. 4. 19.30 h
Žhavá Andalusie – přednáška 9. 5. 18 h
Více na www.mekuc.cz

ODOLENA VODA
Šimon Pikous – Dechberoucí, výstava fotografií do 
30. 4. - Minigalerie Odolena Voda
20 000 km dlouhá cesta do Mongolska a zpět, cesto-
pisná přednáška 10. 5. 17 h v městské knihovně
Vznik, základní principy horoskopu a vliv na nás, 
Ing. arch. Hana Blahůšková, úvod do astrologie 24. 5. 
17 h v městské knihovně

PANENSKÉ BŘEŽANY - Památník národního  
útlaku a odboje
Přednáška „Výsadek S1/R“ 27. 4. 17.30 h
Více na www.panenske-brezany.muzeumbrandys.cz/cz/

ROZTOKY U PRAHY – muzeum
Myši patří do nebe – výstava kulis, rekvizit a hrdinů 
stejnojmenného animovaného filmu do 31. 12. 
Krajina v březích Seiny od Dunaje k Vltavě – 
výstava představuje příběhy umělců, z nichž každý 
má úzký vztah k francouzské kultuře, do 28. 5. 
Open air festival – divadla, koncerty, představení 
pro děti 15. – 16. 6. 
více na www.muzeum-roztoky.cz

Správná odpověď: První české pexeso se objevilo v roce 1965.

Hádanky
a) Ouško mám a neslyším, nožku mám a neběhám. 
b) Mladá je velká, stará je malá.
c) Které zvíře pije nejdražší nápoj na světě? 
d) Listy mám a strom nejsem. 

a) jehla
b) svíčka
c) blecha
d) kniha


